
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2013

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 617670

Nota de Empenho da Despesa: 248/2013
Valor: 950,00
Data: 20/11/2013
Vigência: 20/11/2013 a 19/12/2013
Objeto: Aquisição de material de expediente (fita adesiva 
transparente)
Pregão Eletrônico: 45/2013
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av. Duque de Caxias, Bairro: Marco, 1199
CEP. 66093-400 - Belém/PA
Telefone: 9132160106
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618155

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/11/2013
Valor: 1.767,19
Vigência: 16/11/2013 a 15/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 93
Exercício: 2011
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Avenida Rio Branco 1489, Bairro: Campos Elíseos, 
1489
CEP. 01205-905 - São Paulo/SP
Telefone: 1133663258
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618104

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/11/2013
Valor: 8.956,19
Vigência: 16/11/2013 a 15/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 94
Exercício: 2011
Contratado: ALLIANZ SEGUROS S/A
Endereço: Rua Luís Coelho 26, Bairro: Consolação, 26
CEP. 01309-900 - São Paulo/SP
Telefone: 9131821510
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618147

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 58/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de motorista de automóveis. Referidos serviços deverão 
ser prestados nos locais definidos pelo banco do estado do pará 
s/a, conforme especificações técnicas, condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência (anexo I) e demais anexos 
do edital
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 

o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG:925803 - Observar o horário de verão.
Responsável pelo certame: HELLEN NASCIMENTO REIS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/12/2013
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 617978

Contrato: 139
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projetos 
executivos de engenharia, arquitetura, paisagismo, projetos 
complementares e serviços de engenharia orçamentária, no 
Município de Breves.
Valor Total: 37.452,13
Data Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 24/11/2014
Concorrência Naciona: 1/2012
Contratado: O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Três de Maio, 31 A
CEP. 66060-600 - Belém/PATelefone: 9132760764
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 617992

Contrato: 140
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projetos 
executivos de engenharia, arquitetura, paisagismo, projetos 
complementares e serviços de engenharia orçamentaria no 
município de Concordia do Pará
Valor Total: 36.300,07
Data Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 24/11/2014
Concorrência Naciona: 1/2012
Contratado: O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Três de Maio, 31 A
CEP. 66060-600 - Belém/PATelefone: 9132760764
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617791
EDITAL CONCORRÊNCIA N° 001/2013 – EGPA

CONTRATAR INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR PARA 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS 
ATRAVÉS DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 
EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS 

TÉCNICAS
Srs. Licitantes,
Conforme disposto no item 10.3 do instrumento convocatório, 
informo o resultado, após apreciação dos recursos, da avaliação 
das propostas técnicas e a ordem de classificação das licitantes 
habilitadas a 3ª fase do certame.
Dessa forma ficam os licitantes interessados a comparecerem dia 
26/11/2013 às 09h no auditório desta autarquia para abertura 
dos envelopes de propostas financeiras
Para maiores esclarecimentos favor entrar em contato com a 
Comissão de Licitação no telefone 3214-6822 no horário das 08h 
às 12h.

Situação das Instituições e Ordem de Classificação

- AVALIAÇÃO TÉCNICA -

Curso Instituição Pontuação Classificação

GESTÃO PÚBLICA

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR,
 MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA. 11,3 1º

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS 
DO PARÁ - CEAPA 6,00 2º

DIREITO DO 
ESTADO

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, 
MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA. 11,3 1º

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS DO 
PARÁ - CEAPA 6,00 2º

GESTÃO DE 
PROJETOS NA 

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, 
MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA. 11,3 1º

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS DO 
PARÁ - CEAPA 6,00 2º

GESTÃO DE 
PESSOAS

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, 
MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA. 11,3 1º

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS DO 
PARÁ - CEAPA 6,00 2º

GESTÃO 
ORÇAMENTÁRIA E 

FINANCEIRA

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, 
MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA. 11,3 1º

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS DO 
PARÁ - CEAPA 6,00 2º

GESTÃO 
ESTRATÉGICA

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, 
MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA. 11,3 1º

CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS DO 
PARÁ - CEAPA 6,00 2º

Belém, 22 de novembro de 2013.
Luis Henrique Ferreira Brito
Presidente da Comissão de Licitação

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 617963

Contrato: 2013-019
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de alimentos de uso comum, conforme Ata de Registro de Preços 
nº 013/2013-SEAD, para atender as necessidades desta SEPOF 
e CREDCIDADÃO.
Valor Total: 1.670,40
Data Assinatura: 18/11/2013
Vigência: 18/11/2013 a 17/11/2014
Registro de Preços: 2013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
04122129762370000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA
Endereço: WE-26, 331
CEP. 67130-660 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE


